
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TINGAMBATO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

26,756,688.65 3,845,710.03 30,602,398.68 13,039,544.75 13,039,544.75 17,562,853.93I. GASTO NO ETIQUETADO

12,771,796.04 995,494.78 13,767,290.82 5,531,760.94 5,531,760.94 8,235,529.88SERVICIOS PERSONALES.

11,900,857.17 284,841.18 12,185,698.35 4,845,920.13 4,845,920.13 7,339,778.22REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

770,938.87 -7,000.00 763,938.87 9,755.89 9,755.89 754,182.98REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

100,000.00 717,653.60 817,653.60 676,084.92 676,084.92 141,568.68OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

3,150,849.73 471,675.98 3,622,525.71 1,941,544.89 1,934,944.89 1,680,980.82MATERIALES Y SUMINISTROS

769,359.73 -79,352.85 690,006.88 259,726.06 259,726.06 430,280.82MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

317,280.00 203,253.79 520,533.79 349,145.86 342,545.86 171,387.93ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

888,000.00 72,454.71 960,454.71 478,904.11 478,904.11 481,550.60MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

113,000.00 41,943.35 154,943.35 99,372.78 99,372.78 55,570.57PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

678,000.00 335,786.89 1,013,786.89 680,728.98 680,728.98 333,057.91COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

75,300.00 -4,082.16 71,217.84 35,699.84 35,699.84 35,518.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

309,910.00 -98,327.75 211,582.25 37,967.26 37,967.26 173,614.99HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

4,926,174.38 1,381,884.11 6,308,058.49 3,708,329.52 3,708,329.52 2,599,728.97SERVICIOS GENERALES

455,800.00 661,062.63 1,116,862.63 706,435.35 706,435.35 410,427.28SERVICIOS BÁSICOS

457,200.00 -130,093.49 327,106.51 45,319.70 45,319.70 281,786.81SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

650,540.00 15,385.64 665,925.64 318,103.62 318,103.62 347,822.02SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

137,400.00 -9,046.30 128,353.70 63,136.97 63,136.97 65,216.73SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

719,904.27 -55,004.85 664,899.42 302,845.66 302,845.66 362,053.76SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 34,620.01 34,620.01 34,620.01 34,620.01 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

372,336.00 -82,751.62 289,584.38 105,007.68 105,007.68 184,576.70SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,350,000.00 1,071,355.84 2,421,355.84 1,936,278.44 1,936,278.44 485,077.40SERVICIOS OFICIALES

782,994.11 -123,643.75 659,350.36 196,582.09 196,582.09 462,768.27OTROS SERVICIOS GENERALES

918,000.00 1,312,185.07 2,230,185.07 1,794,712.72 1,801,312.72 435,472.35TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

678,000.00 937,677.98 1,615,677.98 1,317,696.42 1,324,296.42 297,981.56SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

240,000.00 323,658.59 563,658.59 430,167.80 430,167.80 133,490.79AYUDAS SOCIALES

0.00 50,848.50 50,848.50 46,848.50 46,848.50 4,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

MTRA. MARISOL LOPEZ FIGUEROA C. RAFAEL AGUILERA ROMÁN L.C. MARÍA ESTELA LEÓN JUÁREZ LIC. ORSINA CERVANTES ORTÍZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TINGAMBATO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

615,000.00 -315,529.91 299,470.09 63,196.68 63,196.68 236,273.41BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

345,000.00 -44,132.32 300,867.68 45,867.68 45,867.68 255,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

250,000.00 -268,726.59 -18,726.59 0.00 0.00 -18,726.59VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 17,329.00 17,329.00 17,329.00 17,329.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

4,374,868.50 0.00 4,374,868.50 0.00 0.00 4,374,868.50INVERSIÓN PÚBLICA

4,374,868.50 0.00 4,374,868.50 0.00 0.00 4,374,868.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

16,190,430.35 76,857.40 16,267,287.75 4,078,770.32 4,078,770.32 12,188,517.43II. GASTO ETIQUETADO

2,026,418.65 742,640.62 2,769,059.27 1,533,471.32 1,533,471.32 1,235,587.95SERVICIOS PERSONALES.

1,714,987.91 742,640.62 2,457,628.53 1,522,903.35 1,522,903.35 934,725.18REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

236,430.74 0.00 236,430.74 0.00 0.00 236,430.74REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

75,000.00 0.00 75,000.00 10,567.97 10,567.97 64,432.03OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

MTRA. MARISOL LOPEZ FIGUEROA C. RAFAEL AGUILERA ROMÁN L.C. MARÍA ESTELA LEÓN JUÁREZ LIC. ORSINA CERVANTES ORTÍZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TINGAMBATO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

2,482,900.00 -270,017.10 2,212,882.90 631,084.14 631,084.14 1,581,798.76MATERIALES Y SUMINISTROS

95,400.00 48,220.00 143,620.00 87,342.62 87,342.62 56,277.38MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

569,500.00 -89,513.00 479,987.00 185,865.02 185,865.02 294,121.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

186,000.00 -46,627.60 139,372.40 0.00 0.00 139,372.40MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

126,000.00 -4,017.00 121,983.00 5,032.00 5,032.00 116,951.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

720,000.00 -27,220.00 692,780.00 301,791.50 301,791.50 390,988.50COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

546,000.00 -140,859.50 405,140.50 51,053.00 51,053.00 354,087.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

240,000.00 -10,000.00 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

3,570,626.60 -405,287.12 3,165,339.48 762,665.83 762,665.83 2,402,673.65SERVICIOS GENERALES

2,576,000.00 -274,044.64 2,301,955.36 545,954.76 545,954.76 1,756,000.60SERVICIOS BÁSICOS

120,498.60 -60,373.55 60,125.05 11,600.00 11,600.00 48,525.05SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

390,000.00 -11,783.93 378,216.07 160,466.07 160,466.07 217,750.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

12,000.00 4,802.00 16,802.00 12,302.00 12,302.00 4,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

462,128.00 -63,887.00 398,241.00 32,343.00 32,343.00 365,898.00OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 9,521.00 9,521.00 8,641.99 8,641.99 879.01TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 7,321.00 7,321.00 7,321.00 7,321.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 2,200.00 2,200.00 1,320.99 1,320.99 879.01PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

MTRA. MARISOL LOPEZ FIGUEROA C. RAFAEL AGUILERA ROMÁN L.C. MARÍA ESTELA LEÓN JUÁREZ LIC. ORSINA CERVANTES ORTÍZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TINGAMBATO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

8,110,485.10 0.00 8,110,485.10 1,142,907.04 1,142,907.04 6,967,578.06INVERSIÓN PÚBLICA

8,110,485.10 0.00 8,110,485.10 1,142,907.04 1,142,907.04 6,967,578.06OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

42,947,119.00 3,922,567.43 46,869,686.43 17,118,315.07 17,118,315.07 29,751,371.36TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

MTRA. MARISOL LOPEZ FIGUEROA C. RAFAEL AGUILERA ROMÁN L.C. MARÍA ESTELA LEÓN JUÁREZ LIC. ORSINA CERVANTES ORTÍZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL


